
Statut Aliance nemocnic v Libereckém kraji a Rady ředitelů Aliance nemocnic v Libereckém kraji

1

Statut
Aliance nemocnic v Libereckém kraji

a
Rady ředitelů Aliance nemocnic v Libereckém kraji

Článek 1
Úvodní ustanovení

(1) Aliance nemocnic v Libereckém kraji vzniká členstvím v Radě ředitelů Aliance 
nemocnic v Libereckém kraji.

(2) Rada ředitelů Aliance nemocnic v Libereckém kraji (dále jen „Rada ředitelů“) je 
poradním sborem člena rady Libereckého kraje pověřeného řízením resortu 
zdravotnictví.

(3) Rada ředitelů je řídícím orgánem Aliance nemocnic v Libereckém kraji.

Článek 2
Působnost 

(1) Cílem Rady ředitelů je vytvoření dohod v rámci vzájemně výhodného sdílení 
medicínských, technických, ekonomických, personálních a dalších podpůrných 
procesů, které povedou k návrhu kvalitní, dostupné, bezpečné a efektivní sítě 
lůžkových zdravotnických zařízení v Libereckém kraji a jejich spolupráce se 
Zdravotnickou záchrannou službou Libereckého kraje.

Článek 3
Složení 

(1) Radu ředitelů tvoří:
 člen rady Libereckého kraje pověřený řízením resortu zdravotnictví,
 ředitelé páteřních nemocnic v Libereckém kraji (Krajská nemocnice Liberec, a. 

s., Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a. s., Masarykova městská 
nemocnice v Jilemnici, p. o., Nemocnice Jablonec nad Nisou, p. o.),

 ředitel Zdravotnické záchranné služby LK, který má při projednávání 
záležitostí nedotýkajících se činnosti záchranné služby hlas poradní.

Článek 4
Spolupracovníci

(1) Rada ředitelů může ke spolupráci přizvat ředitele ostatních poskytovatelů lůžkové 
péče v Libereckém kraji bez ohledu na zřizovatele, zástupce dalších orgánů a 
organizací, případně další osoby dle specifik regionu.



Statut Aliance nemocnic v Libereckém kraji a Rady ředitelů Aliance nemocnic v Libereckém kraji

2

(2) Jednotliví ředitelé Rady ředitelů využívají k plnění svých úkolů Kolegium lékařských 
ředitelů, Kolegium technicko-ekonomických ředitelů, Kolegium nelékařských profesí
(dále jen „Kolegia“) a další odborné pracovní skupiny.

Článek 5
Zasedání 

(1) Rada ředitelů zasedá podle potřeby, alespoň 2x ročně.
(2) Jednání Rady ředitelů a Kolegií svolává a řídí člen rady Libereckého kraje pověřený 

vedením resortu zdravotnictví.
(3) Jednání je neveřejné, dílčí výsledky jsou považovány až do doby schválení uceleného 

materiálu také za neveřejné.
(4) Z jednání Rady ředitelů a Kolegií je pořizován zápis, zápisy jsou ukládány na odboru 

zdravotnictví KÚ LK.
(5) Zásadní rozhodnutí jsou přijímána pokud možno konsenzuálně, mimořádně i per 

rollam.
(6) Zásadní výstupy z jednání mají formu písemného záznamu a pro další jednání jsou 

závazná.
(7) S konečnými návrhy řešení budou vždy seznámeni členové rady kraje, v případě 

potřeby členové zastupitelstva kraje.
(8) V případě potřeby bude jednání Rady ředitelů rozšířeno o představitele veřejné správy 

a akcionáře nemocnic.

Článek 6
Náklady na činnost 

(1) Členství v Radě ředitelů je čestné a členové nemají nárok na odměnu za výkon práce.

Článek 7
Přechodná a závěrečná ustanovení.

(1) Statut byl schválen Radou Libereckého kraje usnesením č. 1692/16/RK ze dne 4. října 
2016.

(2) Statut nabývá účinnosti dnem podpisu členy Rady ředitelů.

Za Liberecký kraj Mgr. Petr Tulpa, člen Rady 
Libereckého kraje, řízení resortu 
zdravotnictví

dne………………………………..      …………………………………..



Statut Aliance nemocnic v Libereckém kraji a Rady ředitelů Aliance nemocnic v Libereckém kraji

3

za Krajskou nemocnici Liberec, a. s. MUDr. Luděk Nečesaný, ředitel

dne…………………………………. ……………………………………
                                                                                              

za Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a. s Ing. Jaroslav Kratochvíl, ředitel

dne…………………………………. ……………………………………

za Nemocnici Jablonec nad Nisou, p. o. MUDr. Vít Němeček, ředitel

dne…………………………………. ……………………………………
  

za Masarykovu městskou nemocnici v Jilemnici, p. o. MUDr. Jiří Kalenský, ředitel

dne…………………………………. ……………………………………

Za Zdravotnickou záchrannou službu                   MUDr. Vladimír Hadač, ředitel
Libereckého kraje, p. o.                                               

dne………………………………………………. ……………………………………


